
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 161 Miércoles 6 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33327

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

05
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

22053 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de Salud
Digital,  Información  e  Innovación  del  Sistema  Nacional  de  Salud.
Objeto: Alojamiento de infraestructura de respaldo de los Sistemas de
Información del Ministerio de Sanidad. Expediente: 202105PA0005.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de Salud Digital, Información e Innovacion del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915964301.
1.11) Correo electrónico: sgsdii@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoTX3z%2F7w
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 72514000 (Servicios de gestión de instalaciones informáticas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Alojamiento de infraestructura de respaldo de los
Sistemas de Información del Ministerio de Sanidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Acuerdo de nivel de servicio (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 35%).
9.3)  Régimen de penalizaciones asociadas al  acuerdo de nivel  de servicio

(Ponderación:  10%).
9.4) Tipo de cerramiento sala técnica (Ponderación: 10%).
9.5) Condiciones de ejecución del servicio (Ponderación: 35%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EVOLUTIO CLOUD ENABLER S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80448194.
12.3) Dirección: Isabel Colbrand, 6-8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 161 Miércoles 6 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 33328

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

05
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 319.824,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 319.824,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 319.824,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28080.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28080.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-406927. Envío de Anuncio Previo al DOUE (2 de noviembre de

2021).
17.2)  ID:  2021/S  215-566622.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE  (5  de

noviembre  de  2021).
17.3) ID: 2022-302396. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de enero de

2022).
17.4) ID: 2022/S 005-007732. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de

enero de 2022).
17.5) ID: 2022-302396. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de enero de

2022).
17.6) ID: 2022-914556. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (1 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de julio de 2022.

Madrid, 1 de julio de 2022.- El Secretario General de Salud Digital, Información
e Innovación del Sistema Nacional de Salud, Juan Fernando Muñoz Montalvo.

ID: A220028184-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-05T15:32:40+0200




